Malaika. Puisi ini merupakan puisi Arab modern pertama yang bersajak bebas.6

Dikatakan bebas karena dari susunan larik, isi, dan gaya bahasa serta pemilihan

katanya lebih bebas dari puisi Arab klasik. Puisi Al-Kulira ini diterbitkan pada tahun

1367 H (1947 M).7 Puisi ini menceritakan tentang kejadian pada tahun 1947 di mana

negara Mesir terserang wabah epidemi kolera. Beritanya selalu dikabarkan di radio

tentang beratus korban jiwa yang meninggal setiap harinya. Bagaimana kondisi

masyarakat saat itu, mereka kehilangan keluarganya.